
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 9 

городского округа Чапаевск Самарской области 
структурное подразделение ГБОУ СОШ № 9 г.о.Чапаевск 

детский сад №10 «Планета детства»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления 
Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р -  145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися». Устава ГБОУ СОШ №9 г.о.Чапаевск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в структурном подразделении ГБОУ СОШ №9 г.о.Чапаевск детском саду 
№10 «Планета детства» целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста 
Кожухову Е.Н.

3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

структурном подразделении ГБОУ СОШ №9 г.о.Чапаевск детском саду №10 
«Планета детства» на 2022 год, 2022 -  2023 учебный год (приложение 1);

3.2. Положение о наставничестве в структурном подразделении ГБОУ СОШ №9 
г.о.Чапаевск детском саду №10 «Планета детства» (приложение 2);

3.3. Программу целевой модели наставничества в структурном подразделении 
ГБОУ СОШ №9 г.о.Чапаевск детском саду №10 «Планета детства» 
(приложение 3).

4. Педагогу-наставнику Нетишиной Н.А. обеспечить взаимодействие с 
наставляемыми в рамках положения о наставничестве и Программы целевой 
модели наставничества в течении2022 года, 2022 -  2023 учебного года.

5. Наставляемым педагогам Сапрынской Е.Д., Богдановой Н.И.:
- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 
своей педагогической практике;
- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 
Программы целевой модели наставничества;
Индивидуально обращаться к куратору Кожуховой Е.Н.

ПРИКАЗ

25.01.2022 г. № 3 -од

О внедрении целевой модели наставничества

Э.А. Каткасова


